[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2013

                                     № 1942
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации

Березовского района от 24.01.2011 года

№ 54 «О порядке и условиях оплаты

труда работников муниципальных

образовательных учреждений

Березовского района и муниципального

казенного учреждения «Центр развития

образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 24.01.2011 года № 54 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Березовского района и муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» (в редакции от 28.04.2011 №603, от 30.08.2011 №1210, от 18.10.2011 №1468, от 21.02.2013 №220, от 01.04.2013 №459, от 14.11.2013 №1681, от 23.12.2013 №1874) следующие изменения:

1.1. В таблице 2 «Размер коэффициента специфики работы» пункта 2.6. строки «1. Дошкольные образовательные учреждения», «3.1. Работа в учреждениях дополнительного образования детей» изложить в следующей редакции:

«Размер коэффициента специфики работы

Таблица 2

	Типы, виды и категории образовательных учреждений, виды деятельности и категории работников
	Размер коэффициента специфики работы

	1
	2

	1. Дошкольные образовательные учреждения
	0,20

	3. Учреждения дополнительного образования детей

	3.1. Работа в учреждениях дополнительного образования детей (за исключением детско-юношеских спортивных школ, детских школ искусств)
	0,25

».

2. Постановление администрации Березовского района от 23.12.2013 №1874 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Березовского района от 24.01.2011 года № 54 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Березовского района и муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2013 года.

Глава администрации района                                                                    Л.К. Коротун